April 13. Adam de Herewynton pledges himself to relieve the bishop of any possible risk in consequence of his collation to the church of Aure, and William Mortimer is bound as surety.

Fol. 134b. Universis, etc., pateat quod ego Adam de Herewyntone, presbyter, rector parochialis ecclesie de Aure, Herefordensis diocesis, bona fide promitto et me obligo et omnia bona mea mobilia et immobilia, ecclesiastica et mundana, presencia et futura, ad conservandum indempnem meis sumptibus et expensis venerabilem patrem, dominum meum, dominum Ricardum, etc., tam in foro ecclesiastico quam regali, quo ad quaecumque litem seu placitum, motam seu motum, movendam seu movendum, occasione collacionis de Aure michi per eundem patrem dudum collate auctoritate concilii generalis intuitu caritatis. Et ad hoc fideliter faciendum subicio me, executores meos, etc., districioni et coercioni officialis reverendi patris predicti qui pro tempore fuerit, seu districioni et coercioni cuiuslibet judicis ecclesiastici quem ad hoc faciendum eligere voluerit dominus episcopus memoratus, vel me possint compellere per ommem censuram ecclesiasticam absque strepitu judiciali ad observacionem omnium premissorum. Renuncio eciam in hae parte omni excepcioni, regie prohibicioni, et omni juris remedio tam canonici quam civilis, per quod possit hec mea promissio vel concessio aliqualiter impediri. In ejus, etc. Et ego Willelmus de Mortuomari, canonicus Herefordensis, omni modo simili ad premissa omnia et singula me et omnia mea obligo per presentes in presencia venerabilis patris, domini Ricardi,

A.D. 1298. etc., dominorum Johannis de Kemeseye, et Stephani de Tanethio, et Hamonis de Sandwyco, clericorum domini episcopi, et sigillum meum huic scripto apposui, etc., Datum apud Sugwas, id. Aprilis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

*May 12.—The prior and convent of Wigmore are informed that they are free to hold a fresh election as Walter de Ludlow, abbot elect, has resigned all claim.*

LITTERA ADMISSIONIS ABBACIE DE WIGHMORE.—Ricardus, etc., priori et conventui de Wyghmore, etc. Quia frater Walterus de Lodelawe, vester concanonieus, quem nuper in abbatem domus vestre concorditer, ut dicitur, elegistis, omni juri quod sibi competit vel competere potuit racione eleccionis predictae pure, etc., in manus nostras per suas patentes litteras resignavit, iecero vobis innotescimus per presentes quod non obstante eleccione facta, ut premittitur, de persona ipsius aliam personam ydoneam, prout expedire videritis, poteritis eligere in abbatem. Et hec eciam omnibus et singulis quorum interest tenore presencium intimamus. Datum in ecclesia parochiali de Bosebury, iiiij<sup>o</sup> id. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo, etc.

*June 1.—Public notice and confirmation of the recent election of the abbot of Wigmore.*

CONFIRMACIONE ELECCIONIS DE NOVO ABBATE DE WYGEMORE.—Memorandum quod, kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo, apud Bosebury, presentabatur domino electus dominus Philippus, dictus le Waleys, per duas personas de gremio ipsius ecclesie in abbatem. Quam quidem examinare dominus distulit prima die, et seripsit decano Leoministrie super denunciacione pupilla facienda in ecclesia de Wygemore in hec verba:—Ricardus, etc., Willelmo, decano Leoministrie, salutem, etc. Presentarunt nobis religiosi viri, prior et conventus monasterii de Wygemore, nostre diocesis, fratrem Philippum, dictum le Waleys, canonicum ipsius ecclesie, quem nuper, ut dicitur, in capitulo suo de Wygemore in suum abbatem concorditer elegerunt, petentes ut examinatis eleccione et persona electi ipsam eleccionem confirmaremus, et ulterius faceremus in hujusmodi quod ineumbit secundum canonicas sancções. Et ideo secundum formam constitutionis a sanctissimo patre, domino Bonifacio, papa octavo, nuper edite vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus in ecclesia abbacie de Wyge-

A.D. 1302.

moro supradicte, ubi fuit, ut dicitur, eleccio celebrata, omnibus quorum interest manifeste denuncietis quod, si aliquis vel aliqui velit seu velint se opponere in forma juris contra formam eleccionis vel personam electi, pro termino peremptorio compareat vel compareant in ecclesia parochiali de Bosebury in erastino post festum ascensionis dominice quod nunc instat, propositurus seu proposituri si quid canonicum habeat seu habeant quare ipsa die non debeamus ad confirmationem eleccionis seu electi predicti procedere, prout justum fuerit et consonum rationi. Et quod feceritis, etc. Datum apud Bosebury, vj<sup>o</sup> kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> secundo. Habita et mandata hujusmodi denunciacione prefixit dominus diem electo in erastino ascensionis dominice. Qui dicta die coram domino comparuit, et examinata eleccione et persona electi invenit eam dominus canonicam extitisse, et eam in Domino confirmavit. Et super hoc seripsit priori et conventui de Wygmore super supplicatione ipsius secundum modum quem superius in registro in confirmatione proximi predecessoris istius poterit reperiri.

Fol. 135.

*June 3.—Induction of the abbot by the prior.<sup>1</sup>*

*Appropriation of the church of Stoke Bliss to the convent of Linybrook.<sup>2</sup>*

*May 5.—Grant of fuel to Walter de Chiltenham.*

FOCALIA CONCESSA DOMINO WALTERO DE CHILTENHAM.—Ricardus, etc., domino Waltero de Chiltenham, etc. Ut in bosco nostro de Lindover, juxta Pincumbe, necessaria focalia pro domo vestra quam habetis apud Chetintone, per visum ballivi nostri de Prestbury qui pro tempore fuerit, valeatis percipere de nostra gratia speciali vobis vestro perpetuo licenciam in Domino concedimus specialem. In cuius, etc. Datum apud Ros, iij<sup>o</sup> non. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

*June 13.—Letters of apology sent to the king and the archbishop for non-attendance in parliament, and appointment of the precentor as proctor.*

1—In the usual form.

2—Repeated from fol. 134.

A.D. 1302.

*June 19.—Confirmation by the dean and chapter of a charter by which the bishop grants to the rector of Ross for forty marks the freedom of Robert Grul and his family.*

CARTA DOMINO DE MANUMISSIONE ROBERTI ET CONFIRMACIO CAPITULI.—Universis, etc., Johannes, decanus Herefordensis ecclesie, et ejusdem loci capitulum, etc. Noverit universitas vestra nos cartam venerabilis patris nostri, Ricardi, etc., inspexisse in hec verba:—Universis, etc., Ricardus, etc. Noverit, etc., nos concessisse et manumisisse Robertum Grul de Hamine et Matildam, uxorem ejus, cum tota sequela sua procreata et procreanda, una cum omnibus bonis et cunctis suis habitis et habendis, domino Johanni de Kemeseye, rectori ecclesie de Ros, pro xl marcis sterlingorum quas idem Johannes nobis solvit pre manibus, volentes, etc., ipsos Robertum et Matildam, uxorem ejus, etc., in perpetuum fore liberos et ab omni jugo servitutis seu vinculo nayvitatis decetere quietos, ac eosdem in forma predicta domino Johanni pro nobis et successoribus nostris quietos clamamus imposterum per presentes, ita quod nec nos nec successores nostri, etc., aliquid juris seu clamii servitutis seu nayvitatis in corporibus predicti Roberti, etc., aut in eorum bonis, etc., vendicare poterimus imposterum; salvo nobis et successoribus nostris episcopis Herefordensibus antiquo statu totius terre custumarie vel native quam idem Robertus vel mater ipsius vel aliquis alias nomine suo nunc tenet de nobis. In eujus, etc. Hiis testibus, Waltero Motun; Johanne, domino de Waleforde; Johanne de la Walbe; Petro le Newe; Th., coco de Ros; Johanne, domino de Caleberg; Johanne le Welse de Marele; Johanne de Caple; Willelmo Brocun de Calewe; Henrico de Waleford; et aliis. Datum apud Bosebury, xvij<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo. Nos vero dictas manumissiones, etc., ratas habentes eas unanimi assensu presenti scripto et sigilli nostri munimine, quantum ad nos attinet, in Domino confirmamus. Datum in capitulo nostro Herefordensi, xij<sup>o</sup> kal. Julii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

*July 20.—The dean and chapter pledge themselves to set apart four marks from the income of Staunton Long to be distributed after the obit services for the bishop.*

FOL. 133.

CONCESSIO CAPITULI HEREFORDENSIS FACTA DOMINO.—Omnibus, etc., Johannes, decanus, et capitulum ecclesie Herefordensis, etc. Cum in officiis caritatis primo loco illis teneamur obnoxii a

A.D. 1302. quibus beneficia nos cognoscimus recepisse, ac nos et ecclesia Herefordensis a venerabili patre nostro, domino Ricardo, etc., habuerimus plura bona ex ipsius mera liberalitate nobis et ecclesie nostre collata, volentes eidem vicem rependere, prout sufficiimus et valemus, quatuor marcas annuas de fructibus ecclesie nostre de Longa Stantone distribuendas omni anno in ecclesia Herefordensi canonicis et vicariis ejusdem ecclesie, canonicis videlicet tres marcas et vicariis unam marcam, die quo contigerit predicti patris obitum seu anniversarium celebrari, de nostro concordi et unanimi assensu concedimus et donamus, bona fide promittentes eidem hanc concessionem nostram futuris temporibus a nobis et successoribus nostris inviolabiliter observandam. In eujus, etc. Datum in capitulo nostro die beate Margarete, virginis, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

*Aug. 11.—Payment of forty shillings to Ralph de la Lee, whose commission as proctor at the papal court was renewed.*

PROCURATORIA MAGISTRI RADULFI DE LA LEE.—Memorandum quod iij<sup>o</sup> id. Augusti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo recessit magister Radulfus de la Lee, procurator domini in euria Romana, habens procuratoria innovata subscripta, cui tunc satisfactum fuit de xl sol. pro salario suo anni futuri. Omnibus, etc., Ricardus, etc.<sup>1</sup>

*July 24.—Royal brief enjoining the sheriff to allow the bishop to appoint, as of old usage, his own bailiff to collect the dues of the crown in the bishop's liberties.*

FOL. 136b. BREVE REGIUM PRO DOMINO.—Rex vicecomiti Herefordie salutem. Ex parte venerabilis patris, Ricardi, etc., nobis est ostensum quod, eum ipse habere debeat et ipse et predecessores sui episcopi ejusdem loci semper hactenus a tempore quo memoria non existit habere consueverint ballivos suos juratos infra libertatem episcopatus predicti in comitatu tuo, qui vicecomitibus qui pro tempore fuerint presentari et per ipsos admitti ac nobis coram eis jurementum prestare debent et consueverunt temporibus retroactis, ad debita nostra infra libertatem predictam fideliter levanda, et ad alia mandata regia que eisdem ballivis per vicecomites predictos juxta libertatem predictam ad execucionem mandatorum nostrorum libertatem illam tangencium facienda, habere non permittatis set

<sup>1</sup>—This is in the usual form.

A.D. 1302

ipsum super hoc jam de novo voluntarie impeditisti et adhuc impedis minus juste in ipsius episcopi dampnum non modicum et libertatis sue prejudicium manifestum. Et quia prefato episcopo injuriari nolamus in hac parte tibi precipimus quod, si ita est, tunc ab hujusmodi impedimentis indebitis prefato episcopo in hac parte faciendis penitus desistens, ipsum hujusmodi ballivum suum ad mandata nostra infra libertatem suam, sicut predictum est, exequenda habere permittas, prout illam habere debet ac predecessores sui predicti hujusmodi ballivum suum semper hactenus a tempore predicto ibidem habere consueverunt. Teste meipso apud Westmonasterium, xxiiij<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri xxx<sup>mo</sup>.

*Aug. 7.—Royal brief received by the sheriff to the effect that in his bailiwick he was to allow the bishop to enjoy his customary privileges.*

ALIUD BREVE.—Rex vicecomiti suo. Quia venerabilis pater, Ricardus, etc., per cartas progenitorum nostrorum, quondam regum Anglie, diversas clamat libertates quibus ipse et predecessores sui, episcopi loci ejusdem, a tempore confectionis cartarum predictarum hactenus usi sunt, ut dicitur, tibi precipimus, sicut alias precepimus, quod ipsum episcopum libertatibus illis in balliva tua uti et gaudere permittas, prout ipse eis uti debet et ipse et predecessores sui eis usi sunt hactenus rationabiliter et gavisi, vel causam nobis signifies quare mandato nostro alias tibi inde directo parere noluisti vel non debuisti.

Et memorandum quod die Iune proxima ante festum sancti Laurencii, martiris, anno regni regis nostri xxx<sup>mo</sup>, liberata fuerunt hec brevia suprascripta domino Miloni Pichard, vicecomiti Herefordie. In cuius rei testimonium predictus vicecomes eidem biletto sigillum suum apposuit.

*Aug. 19.—Confirmation by the bishop of an agreement between the abbot and convent of Tewkesbury and Nicholas de Reygate to settle a dispute respecting certain tithes on the demesnes of the lord of the manor of Bitterley.*

COMPOSICIO INTER ABBATEM DE THEOKESBURIA ET DOMINUM NICHOLAUM DE REYGATE.—Universis, etc., Ricardus, etc. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire quod cum inter religiosos viros, dominos abbatem et conventum de Theokesburia,

- A.D. 1302. Wygorniensis diocesis, ex parte una, et dominum Nicholatum de Reygate, prebendarium in ecclesia de Bromyard, nostre diocesis, ex altera, de duabus partibus majorum decimarum de terris dominicis domini de Butterleghe, ejusdem Herefordensis diocesis, que terre dominice quondam fuerunt Simonis de Columba, provenientem, quas decimas dicti religiosi consueverunt pacifice et quiete percipere ab antiquo, prout ipse partes eorum nobis asseruerunt, orta fuisse materia questionis parte dominorum religiosorum per magistrum Willelmum de Bonham, procuratorem suum, sufficiens mandatum habentem et eciam exhibentem, dicto vero Nicholao personaliter in manerio nostro de Rosebury, die sabbati proxima post festum assumptionis beate Marie, anno Dom. M<sup>CCC</sup> secundo, in nostra presencia constitutis, et hujusmodi controversie pocius amicabili compositione quam judiciorum strepitu finem imponere cupientibus, amicorum communium interventu pro bono pacis lis inter predictas partes conquivit sub haec forma et modo, vide-licet quod dicti religiosi pro se suisque successoribus prefatas decimas concesserunt et ad firmam dimiserunt prefato domino Nicholao, et prebendariis sibi in prebenda prefata successuris, pro octo solidis honorum sterlingorum, infra mensem post festum sancti Michaelis, in ecclesia conventuali dictorum religiosorum apud Theokesbury saeriste ejusdem ecclesie ab eisdem domino Nicholao suisque successoribus annuatim et fideliter perpetuis temporibus exsolvendis. Idem eciam dominus Nicholaus successoresque sui in dicta prebenda annuam prestacionem dimidii quarterii frumenti presbytero celebranti divina in capella de Butterleghe ad ipsius sustentacionem debitam subibunt et agnoscant fideliter in futurum. Et si contingat dominum Nicholau aut suos in dicta prebenda successores in solucione dictorum octo solidorum suis termino et loco plenarie facienda deficere vel cessare seu premissa in aliquo non servare, prestabunt et solvent fabrice ecclesie Herefordensis quinque solidos nomine pene, et memoratis abbatii et conventui qualibet cessationis et non observationis vice pro dampnis et interesse et expensis eorundem dimidiā marcam sterlingorum, principali obligacione rata et firma nichilominus permanente. Nos itaque, attendentes quod per convencionem hujusmodi ecclesiarum utilitati et eaurundem parcium quieti salubriter provideatur, ipsam convencionem ratam et gratam habentes, recipimus, approbamus, et auctoritate pontificali confirmamus, etc. In cuius, etc.
- Fol. 137.

A.D. 1302. July 8.—Royal brief announcing that Richard de Manus has proved his title to the advowson of the chapelry of Humber which was disputed by Adam de Sayeby.

Fol. 137b. BREVE REGIUM PRO RICARDO DE MANUS.—Edwardus, etc., Ricardo, etc. Sciatis quod Ricardus de Manus in curia nostra eorum justiciariis nostris recuperavit presentacionem suam versus Adam de Sayeby ad capellam de Humber per assisam ultime presentacionis ibi inde inter eos summonitam et captam. Et ideo vobis mandamus quod non obstante reclamacione predicti Ade ad predictam capellam ydoneam personam admittatis. Teste E. de Bokingham apud Eborum, viij<sup>o</sup> die Julii, anno regni nostri xxx<sup>mo</sup>.

1303. Fol. 138. *The official's notice to the archdeacon of Hereford of an impending visitation of the bishop, with the citation of the clergy to attend it.*

LITTERA PREMUNITORIA OFFICIALIS EPISCOPI ARCHIDIACONO SUO DIRECTA.—Officialis venerabilis domini, Dei gracia H. episcopi, discreto viro, domino archidiacono Herefordensi, salutem, etc. Discrezioni vestre innotescimus per presentes nos xix<sup>o</sup> kal. Februarii receperisse litteras venerabilis patris, nostri episcopi, continentem quod reverendus pater predictus ad archidiaconatum vestrum, die Martis proxima post festum sancti Valentini, martiris, proximo venturum, proponit personaliter declinare, et visitacionem suam circa personam vestram legitime inchoare, et extunc ad alia loca archidiaconatus vestri, prout oportunitas dederit, processurus, ac eciam denunciari facimus ecclesias seu porciones ecclesiarum appropriatas habentibus, in alienisve ecclesiis aut parochiis pensiones vel decimas parciales percipientibus, ac universis rectoribus vestre jurisdiccionis plura beneficia curam animarum habencia ibi vel alibi tenantibus, illis eciam qui post concilium Lugdunense ultimum in ecclesiis parochialibus instituti se non procurarunt infra annum a tempore sibi commisso eure in presbyteros ordinari, quod jus speciale vel canonicum, si quod habeant. super appro priacione, percepcione, pluralitate, et non ordinacione hujusmodi, prefato domino episcopo cum per ipsos transitum fecerit visitacionis sue officium exercendo, sub pena juris peremptoria exhibeant, detegant, et ostendant. Et hec vobis patefacimus peremptorie vos citantes quatinus dicta die Martis in ecclesia nobiscum intersitis

A.D. 1303.

visitacionem dicti domini episcopi secundum saneciones canonicas admissuri. Datum, etc.

*Feb. 27.—Wardship, etc., of the estate and heirs of John de Machefeld granted to Adam de Credele for six marks.<sup>1</sup>*

*Mar. 4.—Submission of John de Leonhales who is absolved from excommunication.*

Tenore presencium pateat universis quod nos Ricardus, etc., omnem transgressionem seu injuriam quas nobis inierat Johannes de Leonhales, nostre dioecesis, cum se super hujusmodi nostre voluntati et ordinacioni seu gracie totaliter submisisset xij<sup>o</sup> kal. Maii, anno gracie M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo, in camera nostra Herefordie, eidem remisimus et ipsum a sentencia excommunicacionis qua tunc fuerat innodatus in forma juris absolvimus ipsa die. In cuius, etc. Datum apud Bosebury, iiiij<sup>o</sup> die Mareii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo.

*Mar. 14.—Humphry de Bohun, earl of Hereford and Essex, does homage to the bishop for Little Hereford, etc.*

Febr. 1386.

HOMAGIUM COMITIS HEREFORDIE ET ESSEXIE.—Memorandum quod xij<sup>o</sup> die mensis Mareii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> secundo, in aula de Sugwas, hora quasi sexta, fecit Humfredus de Boum, filius videlicet domini Humfredi, comes Herefordie, homagium suum domino Ricardo, etc., pro parva Herefordia et pro terris quas dictus ecomes tenuit de domino episcopo, et fecit dictum homagium sollempniter dicta die in presencia dominorum Gilberti de Boum, Henrici de Boum, et Henrici de Henefeld, militum ipsius comitis, presentibus eciam tunc ibidem magistris Ricardo de Herteford, archidiacono Herefordie; Philippo Talebot, archidiacono Salopsire; Rogero de Cantuaria, thesaurario Herefordensi; Willelmo de la Gare, domino Johanne de Kemeseye, canoniceis Herefordensibus; et presentibus Ricardo de la Bere; Thoma de Ferrariis, fratre domini Johannis de Ferrariis, et multis aliis de familia domini episcopi et domini comitis predictorum.

1—In the usual form.

A.D. 1303. *Walter de Dunre and the heir of Hugh de Freynes did homage to the earl for lands held of him.*

Qua die fecerunt predicto comiti Herefordie in camera sua Walterus de Dunre et heres domini Hugonis de Freynes homagia sua pro terris quas clamant tenere de domino comite.

*May 1.—John, the young heir of Walford, is brought to the bishop, who gives him back into the care of his mother and grandmother.*

WALEFORD.—Memorandum quod die beatorum apostolorum Philippi et Jacobi, anno Dom. M<sup>CCC</sup>ij<sup>o</sup>, venit Johannes Comyn ad dominum ad Boscbury, et adduxit Johannem, heredem de Waleford, puerum sex annorum et parvum amplius, et predictum puerum domino tradidit sicut domino feedi custodiendum. Quem Johanni predicto in fide sua dominus retradidit per matrem pueri et aviam ejusdem pueri fovendum donee dominus aliter ordinaret de eo.

*May. 2.—Robert de Lacy, claiming to be rector of Brampton Bryan, appears before the bishop, but, at the instance of the dean of York, is allowed grace till Michaelmas.*

BROMPTONE BRIAN.—Item memorandum quod in crastino beatorum apostolorum, Philippi et Jacobi, anno et loco predictis, venit ad dominum magister Robertus de Lacy qui se gerit pro rectore de Bromptone Brian, qui habuit eundem diem ex prefixione domini ad comparendum coram domino responsurus qualiter ecclesia supradictam teneret, et super quibusdam aliis ex officio obtinendis, et ulterius facturus quod esset consonum rationi. Tandem dominus episcopus ad instanciam venerabilis viri, domini decani Eboracensis, prefixionem hujusmodi prorogavit usque ad diem in crastino sancti Michaelis proximo venturi, quo die promisit fideliter se venturum et comparitum coram domino, sive dominus fuerit in sua dioecesi, vel civitate Herefordie.

*May 12.—Institution of a vicar of Stoke Bliss, and ordinance as to the income and burdens of the vicarage.*

INSTITUCIO ET ORDINACIO VICARIE DE STOKE BLEYS.—Ricardus, etc., Willermo de Bromyard salutem, etc. Ad vicariam ecclesie

A.D. 1303. de Stoke Bleys, nostre dioecesis, vacantem, ad presentacionem religiosarum dominarum, priorisse et conventus de Lingbroke, verarum patronarum ejusdem, presentancium porcionarios de Bromyard et ipsi nobis, te caritative admittimus et te perpetuum vicarium instituimus in eadem. In ejus, etc. Datum apud Bosebury, iiiij<sup>o</sup> id. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio, etc.

FOL. 139.  
Porciones autem vicarie prediete et onera eidem incumbencia in subscriptis consistunt, videlicet quod vicarius memoratus altergium tam in minutis decimis, mortuariis, quam vivis, que estimantur ad xl. solidos sterlingorum, percipiet. Item vicarius supradictus percipiet totam decimam provenientem de feodo de Brecone, videlicet, ubi due garbe spectant ad ecclesiam de Stoke Bleys antedictam, fenum de dicto feodo, quod similiter estimatur ad xl sol. Item idem vicarius percipiet quandam modicam domum cum crofto adjacente et medietatem crofti quod fuit rectoris aliquando, que estimantur ad tres solidos. Item idem vicarius habebit terram de la Pyrie cum omnibus pertinenciis que ad octo solidos estimantur. Item habebit tres aeras de Doriebruggesfeld que ad novem denarios similiter estimantur. Item habebit tres aeras in campo de Sakhulle que ad novem denarios similiter estimantur. Item habebit tres aeras cum dimidia in campo de Grethulle que ad novem denarios similiter estimantur. Item habebit quoddam pratum jacens juxta iter de feodo Hugonis Bleys quod ad duodecim denarios estimatur. Item habebit tres aeras apud Coumbe extendentem se ad pratum Johannis de Bleys que ad septem denarios et obolum estimantur. Item habebit unam aceram super Coumbe extendentem se versus collem que ad duos denarios et obolum estimatur. Item habebit unam aceram apud Wessbroke que ad duos denarios et obolum similiter estimatur. Item habebit unam aceram que vocatur St<sup>r</sup>pilaere que ad duos denarios et obolum estimatur. Item habebit tres selliones apud Seeldregge qui ad duos denarios et obolum estimantur. Item habebit quatuor aeras extendentes versus iter regium que ad decem denarios et obolum estimantur. Item habebit medicatatem campi de Reldinge versus North se extendentem cum pertinenciis que ad duodecim denarios estimatur. Ita tamen quod de terris hiis premissis decimas rectori seu dominabus non solvat set sibi retineat. At hec quo ad onera spectancia ad vicariam predictam idem vicarius deserviet vel faciet deservire ecclesie et inveniet competens luminare circa altare et sustentabit

A.D. 1393.

cancellum pro rata porcionis contingentis eundem. Item idem vicarius pro procuracione domino archidiacono Herefordensi dimidiā maream solvet. Item pro senagio de eadem ecclesia solvet sex denarios. Item recipiet ministros episcopi, videlicet officiale episcopi et archidiaconum, quod quidem onus ad dimidiā maream estimatur. Item solvet pensionem debitam ecclesie de Bromyard tres solidos. Item pensionem octodecem denariorum debitam ecclesie de Temedebury persolvet. Item supportabit omnia onera ordinaria; extraordinaria vero pro parte seu rata porcionum suarum. Datum ut prius.

*June 13.—Manumission of Robert de Coldhulle.*

Fol. 139b.

ROBERTUS DE COLDHULLE MANUMISSUS.—Memorandum quod dominus apud Bosebury, id. Junii, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio, vendidit, reddidit, et manumisit Robertum de Goldshulle liberum cum tota sequela sua et omnibus bonis et catallis suis habitis et habendis Waltero le Chaumberleyn de Masintone pro suo servicio in forma qua idem dominus manumisit Robertum Grul de Hammie, et ipsum liberum concessit et reddidit Johanni de Kemeseye, rectori de Ros, prout patet in quinto folio precedenti.

*July 12.—Feudal service as rendered by the bishop for the king's army in Scotland.*

SERVICIUM SUUM IN SCOTIA PROUT PATET IN FOLIO SEQUENTI.—Memorandum quod secunda die mensis Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio, tunc die sancto Trinitatis, receptum fuit servicium quinque militum pro episcopo Herefordensi in exercitu regis in Scotia, ubi eciam fuit tunc personaliter dominus rex Anglie apud abbaciam de Newebotel, per dominum Nicholaum de Waleys, militem, Johannem Tregoz, Johannem de Cringe, Nicholaum de Blakewyll, Janyn de Boun, Thomam de Mellinges, Willelmum de Dene, Galfridum Cobar, et Johannem de Chalinis, arnigeros, anno regni ejusdem domini regis xxxj<sup>o</sup>, et fuit domini servicium completum et allocatum xij<sup>o</sup> mensis Julii, scilicet die Veneris post translationem sancti Thome.

*April 23.—Resignation of William de Monmouth, rector of Newland.*

RESIGNACIO ULTIMI RECTORIS DE NOVA TERRA.—Venerabili in Christo patri, Ricardo, etc., suus humilis et devotus obediencie

A.D. 1353. filius, Willelmus de Monemutha, rector ecclesie de Nova Terra in foresta de Dene, sue dioecesis, salutem, etc. Ecclesiam meam de Nova Terra, quam ad presentacionem venerabilis patris, domini Johannis, Dei gratia Landavensis episcopi, institutionis titulo canonice sum adeptus, ac omne jus et omnem possessionem juris vel facti quod vel quam habeo, habui, vel habere potero aliqualiter in eadem in sanctas et venerabiles manus vestras tenore presentium pure, sponte, et absolute resigno supplicans attentius ut hanc meam resignacionem admittere dignemini intuitu caritatis, et hoc idem omnibus et singulis quorum interest significo per presentes. In eujus, etc. Datum apud Landavum, ix<sup>o</sup> kal. Maii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio. Et nos decanus et capitulum Landavense sigillum nostri capitulo ad rogatum dicti Willelmi duximus in testimonium presentibus apponendum.

*June 9.—Appropriation of the church of Newland to the bishop of Llandaff.*

FOL. 140.

APPROPRIACIO ECCLESIE DE LA NEWLONDE IN FORESTA.—Universis, etc., Johannes, Landavensis episcopus, etc. Noveritis nos recepisse litteras venerabilis patris, domini Ricardi etc., in hec verba. Ricardus, etc., episcopo Landavensi, etc. Cum exilitas nimia valoris possessionum temporalium episcoporum eo sit gravior quo forcitus tenentur episcopi ex officii sui debito existere hospitales et alia onera frequenter non sine gravibus sumptibus sustinere, nos considerantes facultatum episcopatus vestri insufficienciam ad supportanda premissa, occasione eujus insufficiencie sepe necessitates plurimas patimini et defectus, vestris devotis precibus inclinati ut melius et facilius officium pastorale exercere possitis, si vobis quo ad hujusmodi succurratur subsidio quo valemus, habito tractatu sollempni qui in concessionibus perpetuis et alienacionibus rerum ecclesiasticarum exigitur, vobis et successoribus vestris episcopis Landavensibus ecclesiam parochiale de Nova Terra in foresta de Dene, nostre Herefordensis dioecesis, nunc vacantem, cum omnibus suis pertinenciis, in eujus ecclesie advocationis seu patronatus possessione tanquam verus patronus ejusdem ecclesie nunc pacifice existitis ex collacione domini Edwardi, Dei gratia illustris regis Anglie, filii videlicet regis Henrici, prout in carta ejusdem quam habetis super hoc confecta plenius continetur, in proprios usus in perpetuum possidendum, appropriamus, etc.; salva sufficienti et debita porcione vicarie per nos taxande, etc.;

A.D. 1303.

salvis eciam nobis et successoribus nostris lege jurisdiccionis, etc. Si vero post ordinacionem vicarie predicte aliqua onera extra-ordinaria oriuntur de novo vos et successores vestri episcopi et vicarius institutus in dicta ecclesia onera predicta proporcionaliter supportabitis; salvis tamen in omnibus jure episcopali et Herefordensis ecclesie dignitate. In eujus, etc. Datum apud Wygorniam, v<sup>o</sup> id. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>, tercio, etc.

*June 9.—Mandate to the dean of Ross to induct the bishop or his proctor.<sup>1</sup>*

*July 12.—Letter of the constable of the king's army testifying that the bishop's military services had been duly rendered.*

Fol. 140b.

LITTERA CONSTABULARII EXERCITUS DOMINI REGIS DE SERVICIO SEX MILITUM RECEPTIS ET ALLOCATIS ET PLENE PRESTITIS.—Al honorable pere en Dieu, par la grace de Dieu eveske de Hereford, Nicholas de Segrave, tenaunt le lu le constable de hoste le rey en les parties descoce, saluz. Sachez sire qe Niol de Valers, chevaler, Jahan Tregoz, Geoffrey Colbard, Johan le Dun, Wiliam le Dene, Nichol de Blakwell, Thomas Mellinges, e Jahan de Chaluns, unt plenerement feet pur vous le servise de cink feeth de chevaler, le queu chose est alue en nos reules e en les reules de la garderobe le rey, e ceste chose vous tesmoignums. Escrites a la ville seint Jahan de Perth le xij<sup>o</sup> jour de Juyl.

Et est sciendum quod hoc servicium fuit oblatum et receptum apud abbaciam de Newebotel die sancti Trinitatis, etc. (*ut supra*), sicut irrotulatum est in rotulo constabularii et mariscalcorum, et rotulo de garderoba domini regis Anglie, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio.

*Nov. 30.—Canonical obedience promised by the prior of Llanthony prima on account of the benefices held by the convent in the diocese.*

Fol. 141.

OBEDIENCIA PRIORIS DE LANTONIA.—Item memorandum quod die sancti Andree, apostoli, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>iij<sup>o</sup>, apud Bosebury admisit dominus obedienciam domini Walteri de Langele, prioris Lantonie prime, ratione ecclesiarum multarum quas idem prior et conventus optinent in diocesi Herefordensi, presentibus in

<sup>1</sup>—In the usual form.

A.D. 1303. capella domini hiis subscriptis, magistro Willelmo de Caple, tunc officiali Herefordensi; domino Reginaldo de Radenore; et Stephano de Taneto; et aliis.

Dec. 16.—*Probate of the will of W. de Cardene.*

PROBACIO TESTAMENTI MAGISTRI W. DE CARDENE.—Item memorandum quod xvij<sup>o</sup> kal. Januarii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>ij<sup>o</sup>, comparuerunt coram domino magister Johannes de Stoke et Henricus de Cardene, executores testamenti magistri W. de Cardene, quondam officialis Cantuariensis, petentes nomine eorum et magistri Walteri de Thorp, decani de Arcubus, coexecutoris testamenti predicti, quod dominus quo ad bona existencia in dioecesi domini approbareret testamentum defuncti. Quo die fecit dominus in aula manerii sui de Bosebury predietos magistrum Johannem et Henricum, executores hujusmodi, in forma juris jurare ad faciendum fidele inventarium de omnibus bonis defuncti in dioecesi Herefordensi existentibus, et compotum inde reddere cum per dominum fuerint requisiti, in presencia dominorum J. de Kemeseye, Nicholai de Reigate, canonieorum Herefordensium; Stephani de Taneto, et domini Hamonis de Sandwyco, presbiterorum; et aliorum tunc presentium.

1304 Mar. 12.—*The bishop sanctions proceedings before the justices during Lent.*

Fol. 141b.  
FORMA SCRIBENDI JUSTICIARIIS PRO ASSISIS ARRAINANDIS IN QUADRAGESIMA.—Ricardus, etc., Willelmo de Mortuomari, et Johanni Rondulfo, militi, et justiciario domini regis Anglie, salutein, etc. Quia pius et opus meritorium apud Deum esse rationabiliter opinamus lites et controversias seu placita inter fideles suborta eeleris justicie remedio terminare ut tranquilla devocione servire valeant summo Deo, vobis concedimus tenore presencium, quantum ad nos attinet, licenciam seu eciam potestatem ut, non obstante hujusmodi sacro tempore quadragesime, die sabbati ante dominicam in passione Domini nunc instante, apud Bromyard, nostre dioecesis, licite possitis accipere fidelium saeramenta in causa vel placito quod vertitur seu verti speratur coram vobis inter religiosos viros, dominum J., priorem de Wormele, et dominum Laurencium, priorem sancti Guthlaci, Herefordie. In cuius, etc. Datum apud Sugwas, iij<sup>o</sup> id. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio.

A.D. 1304

*Mar. 14.—Testimonial of the University of Oxford in favour of Thomas de Morf, rector of Radnor, for proficiency in study.*

Fol. 142.

LITTERA UNIVERSITATIS OXONIENSIS.—Universis, etc., cancellarius Universitatis Oxoniensis ejusdemque ceterus unanimis magistrorum salutem, etc. Universitas, mater alma, educationi solerter invigilans clare prolis confluentes, quos allicit ut scientiarum inibi margaritas inveniant preciosas, variis probat modis, bene meritos confovens, discolos detestando. Cupientes igitur, cum sit pius, veritati testimonium perhibere, ad vestram volumus noticiam pervenire quod scolaris noster, vir providus, dominus Thomas de Morf, rector ecclesie de Radenore, Herefordensis diocesis, studio litterarum insistens inter nos in anno incarnationis Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> primo et anno proximo subsequenti, scolas juris canonici laudabiliter conversans, prout veridieorum sociorum testimonium evidenter edocuit, quod et fida comprobavit relatio magistrorum. Super quo litteras nostras sibi concessimus has patentes ad certitudinis evidenciam plenioris. Datum Oxoniis die Mercurii, ante festum sancti Cuthberti, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tereio.

1303.

*Nov. 9.—Insperimus by the official of the archdeacon of London of the sanction granted by bishop William de Vere to the appropriation of Cardington church by the Templars.*

PRO ECCLESIA DE KERDINTONE.—Universis quorum interest pateat per presentes quod nos officialis domini archidiaconi Londoniensis vidimus ac insperimus litteras venerabilis domini Willelmi, Dei gratia Herefordensis episcopi, non cancellatas, etc., sub verbis et tenore sequentibus sigillo ejusdem ut apparebat, sigillatas:—Omnibus, etc., Willelmus, etc. Jus exigit et racio comprobat ut que viris religiosis juste collata sunt auctoritate episcopali muniantur; pietatis insuper suadet devocio ut beneficia collata et confirmata, exigentibus meritis, eorum usibus applicentur. Eapropter concedimus dilectis in Christo filiis, fratribus milicie Templi Iherusalem, pro fide Christi contra hostes fidei jugiter dimicantibus, et non solum rebus et possessionibus verum nec corporibus propriis parentibus, ut liberum sit eis et licitum ecclesiam de Kerdintone cum omnibus pertinentiis suis in usus suos convertere et omnia inde provenientia percipere, salvo jure Ernaldi, capellani, in vita sua, salvis eciam episcopalibus consuetudinibus et Herefordensis ecclesie dignitate. Quod quia, etc. Hiis testibus

A.D. 1303. Hugone, archidiacono Salopsiro; magistro Roberto Folet, magistro Nicholao de Hamptune, magistro Johanne Clementis, magistro Osberto, Willelmo, capellani; Reginaldo Ffoliot Radulfo, diacono; et multis aliis. In ejus, etc. Datum Londoniis, v<sup>o</sup> id. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> terecio.

*Appeal of the archbishop of York to the king to check the laymen who are violently disturbing the peace of the church.*

Fol. 142b. **QUALITER EPISCOPUS QUERELAT REGI PRO VI LAICALI AMMOVENDA.**—Serenissimo principi, domino suo, domino Edwardo, Dei gratia regi Anglie, etc.. Thomas Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas, etc. Celsitudini regie notum facimus per presentes quod quidam salutis sue immemores possessionem domini W. de M. in ecclesia de K., nostre diocesis, canonice sibi collata, quam aliquando magister A. tenuit occupatam, in nostri officii, libertatis ecclesiastice, et juris predicti W. prejudicium impediunt et perturbant, pacem ecclesiasticam violenter et hostiliter infringendo. Quocirca excelleneie vestre humiliter supplicamus quatinus ad hanc vim et potestatem omnimodam in ecclesia predicta et domibus et locis aliis ad ipsam ecclesiam pertinentibus ammovendam brachium regalis potencie solita gracia apponatis, ut inimicorum Christi seviens rebellio sic per vestrum reprimatur subsidium quod libertas ecclesiastica sub vestre defensionis clipeo tuta maneat, et vos exinde retribucionem condignam consequi valeatis. Deus<sup>1</sup> vos ecclesie sue conservet et populo per tempora diurna.

*Writ to the sheriff instructing him to secure peace.*

**BREVE REGIUM.**—Rex vicecomiti salutem. Ad requisicionem venerabilis patris, Thome archiepiscopi Eboracensis, tibi precipimus quod omne vim laicam que se tenet in ecclesia de K., ad perturbandum ipsum archiepiscopum quominus officium suum spirituale exercere possit ibidem sine dilacione ammoveri facias penitus ab eadem. T., etc.

*Note that certain dues to the crown, though discharged by Cantilupe, have been since paid again.*

Memorandum quod, licet hec subscripta debita fuerint soluta tempore sancte memorie Thome de Cantilupo, tamen eadem debita

1—Qui in MS.

- A.D. 1303. sunt soluta tempore domini Ricardi, etc., et tempore domini Rogeri de Burghulle, tunc vicecomitis Herefordie, iterato, prout scribitur inferius.
- De episcopo Herefordensi pro duobus scutagiis x li. xv rotulo regni regis Edwardi. R. de Burghulle vice aquietavit.
- De episcopo Herefordensi pro prestito lxvij s. iiiij d. xvij rotulo.
- |     |     |  |                                    |
|-----|-----|--|------------------------------------|
| do. | do. | de auxilio vj mareo.                       | xvij rotulo.                       |
| do. | do. | de auxilio ad filium regis militem facien- | dum xx s. xvij rotulo. R. de Burg- |
|     |     |  | hulle vicecomes aquietavit.        |

1304 May 20.—*A copy of the letter of Benedict XI sent to the English prelates to announce his election as pope.*

Fol. 143b. TRANSCRIPTUM LITTERE DE CREACIONE BENEDICTI, PAPE UNDECIMI.—Universis, etc. Robertus, Dei gracia Cantuariensis archiepiscopus, etc., salutem in Domino. Noveritis nos litteras sanctissimi patris, domini Benedicti, pape xij, inspexisse, vidisse, palpasser, ac de verbo ad verbum legisse, non cancellatas, etc., tenorem continentis infrascriptum:—Benedictus, episcopus, etc., venerabilibus fratribus, archiepiscopo Cantuariensi, et suis suffraganeis, salutem et apostolicam benedictionem. Dominus ac redemptor noster, per quem pater ipsius eternus universa disponit, se dudum ex abundancia pietatis ad humane salutem generacionis inclinans mortalitatis nostre carnem induit factus homo, sequente postmodum ipsi patri veram pro nobis hostiam immolavit. Hinc nempe sacrosanctam ecclesiam, sponsam suam, quam sui commercio sanguinis adquisivit, tanta dilectione prosequitur quod ipsam non solum per angelos, celi cives, qui eam custodiunt incessanter, sed et per terrigenas hominum filios qui successive regimini presidentes, illius acceptis clavibus regni celestis, in apostolatus officio beato Petro ex ejusdem redemptoris disposicione succedunt, fovet, clementer protegit, et gubernat, ut a celestis milicie presidio fulciatur et terreni pastoris ministerio non fraudetur. Verum opera divine potencie plerunque mens humana miratur, dum mirabiles personarum et temporum immutaciones attendit, et quorum contemplacione sensus hominis ebatur, dum conatur perquirere investigabiles vias Domini et ejus ocellta consilia perscrutari. Ipse namque nonnunquam potentes humiliat, ponit humiles in sublimi, fortem facit ex debili, balbucientibus eloquen-

A.D. 1304. ciam tribuit, et prout vult creaturarum condiciones variat et dispensat munera graciarum, plenam et perfectam habens ad singula, tanquam palmo concludens omnia, potestatem. Nos autem nimis in admiracionem pertrahimur, ac timor et tremor nos vehementer invalidunt, dum infra mentis archam revolvimus quot et quantas immutaciones receperit hactenus status noster, qui ab olim fratrum predicatorum professi putabamus abjecti esse in domo Domini cum humilibus servis ejus, et sub obediencie jugo Creatori reddere votum nostrum; set divini disposicione consilii post ministeria varia in ordine predicto nobis imposita suscepimus magistri generalis officium, ac subsequenter ad cardinalatus apicem dignitatis per apostolicam sedem assumpti, cum aliquamdiu nostri ministerii debitum in gradu sacerdotii egissemus, prefecti fuimus per sedem eandem in episcopum Ostiensem. Novissime vero magna fratrum nostrorum instance, prout series infrascripta declarat, nos subire coegit sarcinam apostolice servitutis. Nuper enim felicis recordacionis Bonifacio, papa octavo, predecessore nostro, sicut Domino placuit, ab hae luce subtracto, et sicut speramus post labores impensos ad premium evocato, ejusque corpore cum exequiarum sollempnitate debita tradito ecclesiastice sepulture, nos tunc, ut pretangitur, episcopus Ostiensis, ceterique fratres nostri episcopi, presbiteri et diaconi sanete Romane ecclesie cardinales, ad tractandum de Romani substitucione pontificis in palacio sancti Petri de urbe in quo decesserat predecessor noster convenimus, nobis ac ipsis ad id eligentibus per viam procedere scrutinii contigit, illo faciente qui concordiam diligit, quo unico facto ac publicato scrutinio tanta finaliter in votis eorundem fratrum est inventa concordia quod per eos de nobis licet immeritis fuit ad apostolatus officium x<sup>o</sup> kal. Novembris proxime futuri eleccio celebrata, in quo pre admiracionis magnitudine reddit, nec immerito fuimus attoniti, stupor nostrum animum ebetavit, eumque timor et tremor pariter concusserunt. Numquid enim non admiracione dignum quod inter tot et tantas eorundem fratrum personas vite fame claritate pollentes, virtutibus redimitas, habundantes insuper multiplicium sufficiencia meritorum, in presidendo apostolico culmini humilitas nostra que illis fuerat merito postponenda prefertur. Nonne, dum injuneti oneris molem attendimus et nostram insufficienciam comparamus, digne invalescunt timor et tremor ne portantis debilitas sub tante molis gravitate succumbat. Nonne timendum iterum et tremendum ne justus judex, si rationem de

A.D. 1304. talentis creditis veniat exacturus, servum minus utilem a bono torpentem opere seve dampnet. Hec et alia plura, que prolixitatis vitande gracia sermo succinctus omittit, insufficienciam nostram a tante gravitatis onere subducendam adeo efficaciter suggerebant quod corundem fratrum importunitati diversarum exaccionum obicem opponendo, ea qua potuimus reluctacione restitimus; set fratres ipsi nostre resistencie obviantes, nostris excusacionibus non admissis, nos ad concordiam Petri cathedral multe importunitatis instancia devicerunt, nosque licet ex nostrorum defectuum conscientia dissidentes, de illius tamen confisi omnipotencia qui non solum sufficit eosdem supplere defectus, set eciam potens est omnem graciam habundare facere in nobis, ne sub obedientia nutriti diuicius eam contempnere pertinaciter, graviaque pericula que iminere ipsi ecclesie totique terrarum orbi ex ejus vacacione verisimiliter timebantur dampnabiliter negligere censeremur, votis tandem fratrum adquievimus eorundem, et ad deferendam sarcinam summi apostolatus submittentes humeros imbecilles, recepti ab eis unanimiter in Romanum pontificem receperimus consequenter sollempnia benedictionis, et cetera secundum morem prefectorum Romanorum pontificum in personis predecessorum nostrorum hactenus observatum, anxiato et humiliato spiritu Domino supplicando ut ipse, qui nos hujusmodi jugum subire concessit, sic ad ipsum portandum debilitatem nostram fulciat robore, sic illud faciat sua pietate portabile quod sub eo nos non contingat ex nostra debilitate deficere, set ita nobis et gregi dominico nostre vigilancie credito sua virtute proficere, quod de talento nobis credito dignam possimus in extremo judicio reddere racionem. Quocirca fraternitatem vestram rogamus et hortamur in Domino per apostolica vobis scripta mandantes quatinus, nobis compacientes in tanti ponderis gravitate, ad supportandum illud ministretis, quantum in vobis est, velud in partem apostolice sollicitudinis evocati, vestri auxili fulementum, commissas vobis ecclesias gregesque dominicos in eis vobis creditos gubernando solcite, fideliter, et prudenter, ac fundendo pro nobis pias oraciones ad Deum ut ipse in execuzione pastoralis officii sic sua pietate nos dirigat quod gratum nostrum ministerium fiat ei, spem eternam de nobis et fiduciam habituri quod vobis in hiis que ad laudem Dei vestrarumque statum ecclesiarum spectare videbimus favorem libenter apostolicum impendemus. Datum Laterani, ij<sup>o</sup> kal. Novembris, pontificatus nostri anno primo. Nos igitur Robertus predictus, Dei et apostolice

A.D. 1304. sedis gratia Cantuariensis archiepiscopus, ob reverenciam ejusdem sedis litteras apostolicas predictas transcribi mandavimus, et in nostra presencia collacionem cum presenti transcripto fieri fecimus, et presens transcriptum in premissorum testimonium sigilli nostri munimine roborari. Datum apud LANGELEYE, xij<sup>o</sup> kal. Junii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto, consecrationis nostre decimo.

*June 26. —Decision of the bishop in a dispute as to the mortuary due to the vicar of Bosbury on the death of the wife of a tenant of the Templars of Upgleadon, who declined when appealed to by their tenant to interfere in the matter.*

Fol. 144b

DECRETUM DOMINI EPISCOPI DE MORTUARIO JOHANNE, UXORIS WILLELMI DE LA MERSE DE UPLEDONE.—Memorandum quod quinto kal. Marcii, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio, cum Johanna uxor Willelmi de la Merse de Upgledone, custumarii fratrum milicie Templi, in suo manerio de Upgledone, in parochia de Bosebury, Herefordensis diocesis, fuisse defuncta, priusquam corpus mulieris ipsius traduceretur ecclesiastice sepulture, dominus Walterus de Malvernus, tunc vicarius ecclesie de Bosebury supradicta, petiit a dicto Willelmo, viro scilicet mulieris defunete, secundum melius averium quod habebat nomine mortuarii, prout exigi et dari consuevit in parochia supradicta et in tota dioecesi Herefordensi, cum similis easus contigeret. Ipse vero Willelmus de la Merse primo hoc facere recusavit, asserens minus juste quod sibi dari non debuit nisi bos tercius, cum tunc temporis sex haberet, nec aliud facere voluit nisi de precepto speciali preceptoris domus prediecte, et ideo venerabilis pater, dominus Ricardus, etc., scripsit magistro et fratribus ordinis milicie Templi, in suo provinciali capitulo congregatis, ut ipsi per suas litteras preciperent et mandarent ipsi Willelmo, custumario suo, quod ipse ab hujusmodi injuria desisteret et ecclesie redderet quod debebat. Ipsi vero tanquam Deo devoti, et in expediendis negotiis circumspecti, miserunt duos viros discretos, videlicet fratrem Willelum de la Forde, preceptorem de Belessale, et fratrem Johannem de Coningstone, preceptorem de Guetinge, ac fratrem Hugonem de Tadecastro, preceptorem de Upgledone sepedicta, ad tractandum ac dissidiendum cum domino episcopo super negocio mortuarii supradicti. Qui fratres inspectionem diligentem fecerunt super negocio antedicto, ac pensatis et intellectis circumstanciis universis ipsius, venerunt ad Bosebury ad ipsum episcopum finaliter asserentes quod ipsum negocium ad

A.D. 1304.

ordinem ipsorum nullatenus pertinebat, set ad personam ipsius Willelmi, parochiani ecclesie de Bosebury, et ideo pro se et suis fratribus universis, quantum poterant, super diffinizione ipsius negotii quo ad omnia ipsum negocium contingencia oneraverunt conscientiam diocesani episcopi, viij<sup>o</sup> kal. Julii, anno predicto. Et deinde v<sup>o</sup> kal. Julii, eodem anno, ipse episcopus in ecclesia parochiali de Bosebury constitutus multis sibi assidentibus, de virorum prudencium consilio in presencia fratris Hugonis predicti et multorum eccliam aliorum, decrevit et pronunciavit pro jure et consuetudine ecclesie parochialis predicte ut, quandocumque vivente viro uxori decederet, vir ipse secundum melius averium Deo et ecclesie sancte daret, sive plura haberet averia seu pauciora, secundum consuetudinem que in tota diocesi Herefordensi in easu consimili observatur. Et tunc per decretum episcopum memorati Willelmus de la Merse predictus de suis bobus ad opus proprium meliorem elegit, et secundum meliorem dedit domino Willelmo, vicario, pro sua uxore defuncta, nomine secundi melioris averii, quia equus unicus quem tune habuit eustumarius sepelitus non fuit tantii precii seu valoris sicut duo boves predicti, quia tune vix valuit sex sol., set idem boves bene valebant primus octo et secundus septem sol. secundum estimacionem communem.

*Nov. 6.—Mandate to the official to execute a papal provision in favour of Roger fitz John de Bosco as soon as any benefice in the patronage of the abbot and convent of Wigmore shall be vacant.*

Fol. 145.

COMMISSIO GENERALIS SUPER EXECUCIONE PROVISIONIS CONCESSÆ.—Ricardus, etc., executor unicus a sede apostolica deputatus in negocio provisionis concessæ Rogero filio Johannis de Bosco, magistro Willelmo de Caple, canonico Herefordensi, officiali suo, salutem, etc. Mandatum summi pontificis super negocio provisionis predicte nuper recepimus, quod vobis mittimus inspiciendum et nobis per predictum clericum fideliter remittendum; cuius auctoritate mandati vobis tenore presencium committimus et mandamus quatinus, habita inquisitione diligenti super vita et moribus Rogeri predicti, si ipsum ydoneum inveneritis et nichil canonicum obstat quin possit ad beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine lichte promoveri, tunc vice nostra, immo auctoritate summi pontificis qua fungimur in hac parte, sibi de primo beneficio ecclesiastico quod inveneritis vacans fuisse post provisionem sibi concessam, et

A.D. 1304. ad collacionem seu presentacionem dominorum abbatis et conventus sancti Jacobi de Wygemoore spectans, providere euretis et ipsum in corporalem possessionem hujusmodi beneficii inducatis, etc. Datum apud Bosebury, viij<sup>o</sup> id. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto.

Nov. 15.—*Resignation by Roger de Bosco of all claim to the provision above-mentioned.*

PROTESTACIO DOMINI CONTRA ROGERUM FILIUM JOHANNIS DE Bosco.—Item memorandum quod xvij<sup>o</sup> kal. Decembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quarto, in ecclesia parochiali de Bosebury in presencia Johannis de Almaly, notarii, comparuit Rogerus filius Johannis de Bosco coram domino Ricardo, etc., presentibus tunc ibidem Willelmo de Caple, officiali suo, et aliis, et resignavit omnem processum habitum et habendum et rescriptum quod impetraverat in curia in negocio provisionis contingente eundem.

*List of the military fees held under the bishop of Hereford.*

FOL. 145b.  
ROTULUS MILITARIUM FEODORUM QUE TENENTUR DE EPISCOPO HEREFORDENSI.

Capitulum Herefordense, heredes Willelmi de Breus, et Rogerus de Cradale, tenent Hammie Lacy pro ij feodis et dimidio; et extenta dicit quod tenent pro ij feodis et non plus.

Rogerus de Rous de Mora Alani tenet illam villam pro dimidio feodo.

Thomas le Petit tenet villatam de Dudele cum pertinenciis pro j feodo et dimidio; et extenta dicit quod tenet pro j feodo et non plus.

Walterus de Dunre tenet villatam de Childestone pro j feodo.

Rogerus de Clifford tenet villatam de Bruges pro j feodo.

Heredes Rogeri le Power tenent villatam de Bissopestone pro j feodo.

Heredes Radulfi le Power tenent villatam de Prestone pro j feodo.

Johannes Giffard tenet villatam de Ullingewyk pro j feodo.

Adam de Lantone tenet apud parvam Hope iiii partem j feodi.

Heredes Willelmi de Hammia tenent apud Estenore ij virgatas terre per militem.

Willelmus de Gatele tenet iiii virgatas terre apud Estenore per militem.

- A D 1304. Heredes Rogeri de la Sale de Homptone tenent ij virgatas terre per militem.
- Heredes P. Ruddok tenent apud Colewelle iiij virgatas terre per militem pro parte sexta j feodi.
- Rogerus Ray tenet apud Bosebury j virgatam terre per militem.
- Ricardus filius Mariote tenet apud Bosebury j virgatam terre per militem.
- Heredes Henrici de Stanford tenent ibidem unam virgatam pro eodem.
- Heredes W. de Alberugge tenent iiij virgatas terre pro eodem.
- Willelmus Camerarius tenet apud Masintone ij virgatas terre pro eodem.
- Johannes de eadem tenet ij virgatas terre pro eodem.
- Alamus de Walyntone tenet j hydam et dimidiā apud Walyntone et Masyntone per militem pro quarta parte j feodi.
- Johannes de Donintone tenet ij virgatas terre apud Donyntone per militem.
- Heredes Mauricii de Underdoun tenet ij virgatas terre ibidem per militem.
- Johannes de la Walle tenet j virgatam terre ibidem per militem.
- Johannes de Walsueth tenet j virgatam terre ibidem per militem.
- Grymbald Pauncefot tenet de tenemento de la Hasele pro dimidio feodo.
- Johannes de Solers tenet d<sup>e</sup> eodem tenemento per militem pro dimidio feodo
- Walterus de la Walle tenet apud Whiteburne j virgatam terre per militem.
- Ricardus de Homptone tenet apud Huntelond j virgatam terre per militem.
- Robertus de Brokhamptone tenet j hydam terre per militem in manorio de Bromynd pro quinta parte j feodi.
- Reginaldus de Evesham tenet j hydam terre per militem eodem modo et quinta parte.
- Rogerus de Weddebachē tenet dimidiā hydam per militem in eodem manorio.
- Heredes Roberti Wyard tenent j hydam terre per militem in eodem manorio.
- Johannes Baderun tenet ij hydas terre per militem in eodem manorio.
- Heredes Sonoude de Homptone tenent villatain de Colyntone per militem pro ij hydis.

D. 1304.  
fol. 146.

- G. de Mortone tenet villatam de Mortone et Lude Godefrene per militem pro j feodo.
- Dominus de Stanford tenet j hydam terre et j virgatam apud Frome per militem.
- Walterus Hakelutel tenet dimidiam hydam terre apud Frome per militem.
- Dominus de Kaple tenet villatam de Caple per militem pro j feodo.
- Dominus de Walford tenet villatam de Walford per militem pro j feodo.
- Et memorandum quod omnes supradicti debent sectam ad euriam de Herefordia de mense in mensē, et debent homagium et wardam, relevium et herietum, et respondent de scutagio quando accedit, videlicet de feodo integro xl s., pro hyda integra dimidiam maream, et pro qualibet virgata terre xx d.
- Et memorandum quod dominus W. de Valencia ratione uxoris sue tenet Interberge pro j feodo.
- Et memorandum quod magister Rogerus de Gloucestria dicit quod vidit Walterum Marescallum Anglicum facere pro dicto feodo homagium domino episcopo, Petro de Aquablanca, et memorandum quod non dividitur illud feodium, ita quod dictus Willelmus eum uxore sua habent unam partem, et R. de Mortuomari alias, heredes domini G. de Carles alias partem.
- Item dominus comes Warewyke tenet villatam de Sapy et Pirie pro ij feodis, et debet homagium, herietum, relevium, wardam et scutagium, *ut supra*, set domini de Sapy et Pirie debent facere pro eo sectam ad euriam de Herefordia de mense in mensem et de Bromyard sieut fuerit ordinata.
- Dominus comes Herefordie tenet villatam de parva Herefordia pro j feodo, et debet scutagium, homagium, relevium, wardam, et herietum. Et dicitur quod debet facere sectam apud Herefordiam, *ut supra*. Set hoc non est clarum adhuc.
- Heredes Willelmi de la Hyde tenent j virgatam terre apud Eglington, et debent sectam ad euriam de Frome per militem, et de scutagio respondent heredes domini de Ruddele.
- Item Radulfus dominus de Yadefen tenet villatam de Yadefen per militem pro j feodo, debet homagium, relevium, wardam, et respondet de scutagio ad eamoram domini episcopi apud Bromyard; de herieto neseitur donec inquiratur, et dictum tenementum non debet sectam domino episcopo.

- A.D. 1304. Prior minoris Malvernus tenet j hydam apud Hertone per militem,  
unde debet scutagium pro servicio domini regis.  
Item Johannes de Salisbiria tenet j hydam apud Bridenebyry per  
militem et debet homagium, etc., neenon apud Bromyard.  
Item memorandum quod dominus de Hamptone Colde juxta  
Boklinton debet ij seetas ad curiam de Bromyard per annum.

## SECUNDUM ALIOS.

- Parva Herefordia debet pro ij feodis. Item Yadefen pro j feodo.  
Item Sapy pro ij feodis. Item Robertus de Brokhamptone  
debet pro j feodo cum sociis suis. Item Stanford pro dimidio  
feodo. Item Ullingewyke j feodo. Item Bokelintone j feodo.  
Item Mortone j feodo. Item Prestone j f. Item Bissopestone j f.  
Item Bruges, j f. Item Childestone j f. Item Dudele et  
Eglintone j f. Item Mora Alani dimid. f. Item Hammie Lacy  
ij f. et dimid. Item Walford j f. Item Caple j f. Item Hasele  
j f. Item Wallyntone, Alberugge, Masintone, Northyntone, Rud-  
dok et Underdoune pro j f. Item Johannes Baderun et socii  
sui j f.